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Protokół nr 4/2021 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w trybie zdalnym w dniu 21 kwietnia 2021 roku 

 

 

WAK.0012.3.4.2021 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodniczący Komisji Pan Piotr 

Choroś otworzył posiedzenie, witając członków komisji i obecnych gości. Lista obecności 
radnych i gości na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Bezpieczeństwo na Zalewie Zegrzyńskim i terenach do niego przyległych. 

4. Przygotowanie Legionowskiego WOPR do sezonu letniego.  

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Pan Piotr Choroś, powiedział że w związku z prośbą Pana Krzysztofa 

Jaworskiego proponuje zamianę omawiania punktu 3 i 4 porządku obrad. Nikt z obecnych 

członków komisji nie zgłosił sprzeciwu, więc Przewodniczący komisji przystąpił                     

do głosowania porządku obrad wraz z zaproponowaną zmianą. Wynik głosowania:   

 

9 głosów za, brak głosów wstrzymujących i przeciwnych. 

 

Przewodniczący komisji przystąpił do jego realizacji. 

 

 

3. Przygotowanie Legionowskiego WOPR do sezonu letniego. 

 

Przewodniczący komisji poprosił o wprowadzenie do tematu Prezesa 

Legionowskiego WOPR Pana Krzysztofa Jaworskiego. 

Pan Krzysztof Jaworski powiedział, że jest jedna nowość, jeżeli chodzi o najbliższy sezon 

letni, dotycząca wodnej karetki pogotowia. Nadmienił, że Wojewoda Mazowiecki podjął 

decyzję o skróceniu funkcjonowania tego zespołu i w tym roku będzie funkcjonował               

od 1 czerwca do 30 września, zwykle to było już od 1 maja do 31 października. Zaznaczył, 

że z tego powodu WOPR ma problem z zabezpieczeniem w tym zakresie w weekend 

majowy, ponieważ zawsze w tym okresie zespół medyczny na wodzie już był do dyspozycji.  
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Prezes Legionowskiego WOPR powiedział, że jeżeli chodzi o kwestie techniczne, WOPR jest 

przygotowany do sezonu w 100 %. W tej chwili dwie łodzie już są zwodowane, w miarę 

potrzeb będą przygotowywane kolejne.  

Nadmienił, że w tym roku jeżeli wszyscy, którzy zobowiązali się do udzielenia dotacji nie 

wycofają się, to załogi WOPR w okresie od 1 maja do 31 sierpnia br. będą zapewnione 

przez 24 godziny na dobę.  

Pan Krzysztof Jaworski przekazał podziękowania za wsparcie finansowe Starostwu 

Powiatowemu w Legionowie oraz Gminie Serock i Wieliszew. Zaznaczył, że Wójt Gminy 

Nieporęt jeszcze rozważa możliwość dofinansowania.  

Prezes Legionowskiego WOPR powiedział, że w tym roku zadecydował, aby kilka rzeczy 

zrobić inaczej, niż w latach ubiegłych. Jednym z nowych elementów, który się w tym 

sezonie pojawi, dzięki sugestii Policji Rzecznej, jest oznakowanie niebezpiecznego miejsca, 

które znajduje się przy Dzikiej Plaży, poza wyznaczonym kąpieliskiem (między 

wyznaczonym kąpieliskiem, a Barką). Zaznaczył, że jeszcze nie ma ostatecznej decyzji na 

temat sposobu oznakowania.  

Nadmienił, że biorąc pod uwagę dwa ostatnie lata, odnotowane było dość dużo pożarów   

na wodzie. Zaznaczył, że WOPR od wielu lat apeluje i rozmawia z właścicielami portów, 

żeby dokonali przeglądów jeżeli chodzi o zabezpieczenie przeciwpożarowe. Niestety 

niewiele się zmienia w tej kwestii. Dwa lata temu był niewielki pożar łodzi, ale w bardzo 

niebezpiecznym miejscu, obok stacji benzynowej Orlen, przy porcie jachtowym                      

w Nieporęcie. Pożar na szczęście został szybko „opanowany”. Dlatego tak ważne jest 

zabezpieczenie przeciwpożarowe. Pan Krzysztof Jaworski powiedział, że zapewne ten temat 

zostanie również poruszony przez Panią Kingę Czerwińską z Policji Wodnej. Zaznaczył,       

że w ubiegłym roku był na rzece Narew pożar łodzi laminatowej, która pali się jak papier     

i jest bardzo trudna do ugaszenia.  

Pan Krzysztof Jaworski powiedział, że ratownicy będą pracować na trzech kąpieliskach:  

1) plaża gminna w Serocku (3 ratowników); 

2) plaża gminna w Wieliszewie (3 ratowników); 

3) Dzika Plaża w Nieporęcie (5 ratowników).   

Nadmienił, że na ten moment jeszcze są prowadzone prace proceduralne, podpisywanie 

umów, ale wszystko wskazuje na to, że to Legionowskie WOPR będzie zabezpieczało 

ratowników na tych kąpieliskach. Nadmienił, że WOPR posiada zabezpieczenie kadrowe      

na ten rok.  

Zaznaczył, że trudno przewidzieć jak ten sezon będzie wyglądał. Niemniej jednak WOPR, 

wspólnie z Policją musi być przygotowane, aby w sposób natychmiastowy reagować               

w przypadku zagrożeń.  

Przewodniczący komisji podziękował Panu Prezesowi za wypowiedź i zaproponował 

dyskusję w tym temacie, w której kolejno udział wzięli.  

Zastępca Komendanta Policji Powiatowej w Legionowie nadkom. Rafał Tomczewski, który  

powiedział, że Policja Powiatowa największe zagrożenie obserwuje na Dzikiej Plaży               

w Nieporęcie. Zaznaczył, że również na inne plaże będą dyslokowane patrole. Nadmienił, 

że co roku są prowadzone działania „Bezpieczne jezioro”. W tym roku również te działania 

rozpoczynają się, już od weekendu majowego. Do końca roku szkolnego tylko w weekendy, 

a później już codziennie będą dyslokowane zwiększone ilości patroli policji. W tym okresie 

policję powiatową, wspomaga Komenda Stołeczna Policji, z oddziałów prewencji.                   

W porozumieniu z Dyrektorem Sanepidu, w poszczególne dni, policja będzie również 

dokonywała kontroli z inspektorami sanepidu.    
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Podkomisarz Pani Kinga Czerwińska z Komisariatu Rzecznego Policji powiedziała, że zgadza 

się z wypowiedzią Pana Krzysztofa Jaworskiego. Nadmieniła, że dla policji sezon letni, jest 

bardzo trudny, gdyż Jezioro Zegrzyńskie jest dużym akwenem i jednostki policji (4 łodzie), 

(w sezonie letnim funkcjonują dwa patrole), na tak duży teren jest to zdecydowanie              

za mało. W odniesieniu do bezpieczeństwa na wodzie, Pani Kinga Czerwińska powiedziała 

to policja może się skupić głównie na ruchu żaglówek, motorówek, skuterów. Natomiast 

jeżeli chodzi o sytuację blisko brzegu, na plażach, Policja Rzeczna liczy na wsparcie Policji 

Powiatowej, Policji z Gminy Nieporęt oraz Straży Gminnej. Nadmieniła, że odnosząc się       

do pożarów, to można powiedzieć, że tych pożarów jest coraz więcej, między innymi 

dlatego, że łodzie budowane są z elementów laminowanych. Nawiązała w swojej 

wypowiedzi również do przygotowania do sezonu jeżeli chodzi o porty, które powinny objąć 

zabezpieczenie przeciwpożarowe, zarówno gaśnicze jak i hydrantów, ale również dróg 

ewakuacyjnych. Zaapelowała również o przygotowanie miejsc do cumowania dla służb 

ratunkowych (policja, straż pożarna). Nadmieniła, że takich miejsc przy kejach w portach 

brakuje i jeżeli trzeba interweniować, to służby ratunkowe często mają problem, bo nie 

mają gdzie zacumować. Wyraziła prośbę, aby gminy zachęciły porty do tego,                        

aby przygotowały pod tym kątem swoje przystanie. 

Kierownik Ogniwa Prewencji Komisariatu Rzecznego Policji w Nieporęcie sierżant sztabowy 

Janowski Tomasz dodał, że dobrze by było, aby przy każdej plaży, były wyznaczone miejsca 

dla skuterów wodnych, ponieważ jest ich coraz więcej i powinny mieć swoje miejsca na  

plażach, gdzie mogłyby dopływać. Ponadto zwrócił uwagę na niebezpieczny dół 

zlokalizowany pomiędzy plażą w Nieporęcie, a Barką. 

Pan Piotr Choroś zapytał, w jakiej odległości jest ten dół od brzegu? Pan Tomasz Janowski 

odpowiedział, że to jest ok 20 - 30 m od brzegu. Pani Kinga Czerwińska nadmieniła,              

że chodzi o to, że z płycizny bardzo gwałtowanie następuje uskok. Osoby, które słabiej 

pływają i nie znają tego miejsca, gwałtownie wpadają w dół, co może okazać się bardzo 

niebezpieczne, ponieważ taka osoba się zachłystuje wodą, tracąc możliwość jakiegokolwiek 

ruchu. Nadmieniła, że jest to bardzo specyficzne miejsce. Zaznaczyła, że pracuje już 15 lat 

w Komisariacie i większość utonięć nad Jeziorem Zegrzyńskim zdarzyło się właśnie w tym 

miejscu. W jej ocenie, jest to miejsce, któremu należałoby poświęcić uwagę i zlikwidować 

to zagrożenie. 

Pan Krzysztof Jaworski powiedział, że dołek o którym mowa, jest 25 – 40 m od brzegu,      

ok 6 m głębokości i jest od wielu lat. Nadmienił, że w związku z tym, że tam jest takie 

niebezpieczne miejsce, to oznaczone tam kąpielisko strzeżone ma 75 m. Prezes WOPR 

powiedział, że gdyby udało się ten dół zasypać, to kąpielisko strzeżone mogłoby zostać 

rozszerzone do Barki i wtedy miałoby ok 120 – 125 m. Zaznaczył, że poza strzeżonym 

kąpieliskiem są rozstawione znaki „Zakaz kąpieli”, które oczywiście nie są przestrzegane. 

Pan Piotr Choroś, zwrócił się z zapytaniem do Pana Janowskiego Tomasza i Pani Kingi 

Czerwińskiej, czy próbowali w Gminie Nieporęt uzyskać pomoc w kwestii tego nasypu. Pani 

Kinga Czerwińska powiedziała, że rozmawiała w Gminie Nieporęt i wskazywała to miejsce 

jako szczególnie niebezpieczne. Osoba, która zarządza tym miejscem jest powiadomiona. 

Na ten moment nie potrafi ocenić jakie będą rezultaty tego zgłoszenia. Nadmieniła, że jest 

jeszcze jedno miejsce na które chciała zwrócić uwagę – pomost z którego ludzie skaczą     

do wody. Nadmieniła, że jest nierealne, aby tego zabronić, więc jeżeli by się udało pogłębić 

to miejsce przy tym pomoście, aby to skakanie było bezpieczniejsze, a ten piach przerzucić 

do omawianego wcześniej dołu, to byłoby bardzo dobre rozwiązanie. Zaznaczyła, że nie 

wie jakie są możliwości techniczne w tym zakresie, jaka jest konstrukcja tego pomostu        

i czy to można w ogóle pogłębić. Na pewno zwiększenie głębokości przy pomoście, „od 

czoła tego pomostu”, byłoby dobrym „ruchem”, z punktu widzenia osób skaczących z tego 

pomostu, a zasypanie tego dołu, będzie korzystne dla osób, które się tam kąpią.  
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Pan Janowski Tomasz powiedział, że dla bezpieczeństwa osób, które chcą skakać z tego 

mola, może dobrym rozwiązaniem byłyby jakieś siatki zabezpieczające. Pani Kinga 

Czerwińska nadmieniła, że były już rozmowy z Wójtem Gminy Nieporęt, w jaki sposób 

zabezpieczyć to miejsce i w jej ocenie siatki nie są dobrym pomysłem, bo np. mogą być 

niszczone w nocy. 

Pan Piotr Choroś zapytał, w kwestii miejsc do cumowania skuterów wodnych? Ile takich 

miejsc powinno być? Pan Janowski Tomasz powiedział, że takie miejsca powinny być przy 

każdej plaży, zarówno strzeżonej jak i niestrzeżonej, które znajdują się np. w Ryni               

w Ośrodku Promenada. Takie miejsca powinny być odpowiednio oznakowane.  

Pan Piotr Choroś zapytał, czy Policja próbowała rozmawiać z właścicielami tych obiektów    

o utworzeniu takich miejsc? Pani Kinga Czerwińska powiedziała, że takie działania nie były 

jeszcze podejmowane. Nadmieniła, że Policja będzie się starała, aby przed rozpoczęciem 

sezonu złożyć wizytę w każdym porcie i rozmawiać w tym zakresie z dzierżawcą, aby 

zasady bezpieczeństwa były przestrzegane.  

Pan Piotr Choroś powtórzył, że jego zdaniem to pierwsza rzecz, jaka powinna zostać 

zrobiona w tym zakresie, to rozmowa z właścicielami obiektów. Nadmienił, że Hotel Marina 

Diana posiada miejsce do cumowania skuterów. 

Pan Krzysztof Jaworski powiedział, że z wypowiedzi Policji wynika, że dobrze by było aby, 

w miejscu, w którym mieszkańcy wchodzą do wody był wykonany tzw. tor wodny, który 

jest przeznaczony do użytkowania dla jednostek pływających, a plażowicze na ten tor        

nie mają wstępu. Zaznaczył, że przy Dzikiej Plaży, dwa lata temu była wypożyczalnia 

skuterów wodnych, która funkcjonowała na podstawie zgód i zezwoleń Urzędu Żeglugi 

Śródlądowej, w którym na pewno znajdował się nakaz na wykonanie toru wodnego.  

Nadmienił, że wykonanie teraz takiego toru wodnego i pilnowanie, żeby żaden                         

z plażowiczów tam się nie znalazł, należy do kogoś, kto ma wypożyczalnię skuterów                 

i sprzętu wodnego. Zaznaczył, że w jego ocenie na Dzikiej Plaży w Nieporęcie, na pewno 

taki tor by się przydał, ale również na plaży w Serocku i Wieliszewie „zdałby egzamin”. 

Prezes WOPR powiedział, że być może w porozumieniu z Urzędem Żeglugi Śródlądowej, 

która może wydać nakaz tworzenia takich torów, w miejscach, gdzie są skutery wodne, 

aby miały możliwość dobijania do brzegu, a jednocześnie nie zagrażały plażowiczom tam 

się znajdującym, byłoby skuteczne.  

Przewodniczący komisji powiedział, że może powinien być złożony przez Kierownictwo 

Ogniwa Prewencji w Nieporęcie, szczegółowy wniosek, zawierający, jakiś plan działania, 

wtedy łatwiej byłoby się do niego „powiatowi” ustosunkować. 

Radny Pan Jacek Szczepański odniósł się do omawianej kwestii – niebezpiecznego dołu 

przy strzeżonym kąpielisku. Powiedział, iż uważa, że może należałoby podjąć w tym 

temacie rozmowy z Zarządem Zlewni w Dębem, tak aby Wody Polskie, mogłyby włączyć 

się w to przedsięwzięcie. Zaznaczył, że może Zarząd Powiatu, porozumiałby się z Zarządem 

Zlewni w tej kwestii i omówił problem. W jego ocenie wydaje się słusznym zasypanie tego 

dołu, dzięki czemu będzie możliwość powiększenia kąpieliska strzeżonego. Pan Piotr Choroś 

potwierdził, że jest to też dobry pomysł, natomiast uważa że Ogniwo Prewencji z Nieporętu 

powinno złożyć pismo do Rady Powiatu i do Komisji Porządku Publicznego. 

Pani Kinga Czerwińska potwierdziła, że takie pismo, w porozumieniu z Prezesem 

Legionowskiego WOPR, zostanie przygotowane. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń w tym temacie, Przewodniczący komisji przystąpił 

do realizacji kolejnego punktu porządku.                                               
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4. Bezpieczeństwo na Zalewie Zegrzyńskim i terenach do niego przyległych. 

Przewodniczący komisji poprosił o omówienie tematu Zastępcę Komendanta 

Powiatowej Policji w Legionowie nadkomisarza Rafała Tomczewskiego. 

Pan Rafał Tomaczewski, nadmienił, że tak jak już wcześniej mówił, w tym roku Policja 

chciałaby zacząć działania od weekendu majowego, przy współpracy z Policją Rzeczną, 

sanepidem, Ruchem Drogowym oraz Wydziałam Wywiadowczo – Patrolowym Komendy 

Stołecznej Policji. Nadmienił, że w ubiegłym roku, w okresie od lipca do końca września, 

Policjanci przeprowadzili ponad pół tysiąca interwencji, najwięcej w rejonie Dzikiej Plaży      

w Nieporęcie. W tym okresie do służby skierowane było ponad tysiąc policjantów. Zostały 

zatrzymane 33 osoby, głównie za kradzieże i przestępstwa rozbójnicze. Wylegitymowanych 

zostało ponad dwa tysiące osób. 

Zaznaczył, że plan działań będzie modyfikowany na bieżąco, w zależności od potrzeb. 

Kierownik Ogniwa Prewencji Pan Tomasz Janowski powiedział, że Policja Rzeczna stara się 

w miarę możliwości, w weekendy zabezpieczać po dwie załogi policjantów w każdy dzień. 

Nadmienił, że w ubiegłym roku odnotowane zostały dwa utonięcia w sezonie i jedno poza 

sezonem. Doszło również do jednego bardzo poważnego wypadku z udziałem skuterów 

wodnych oraz wiele wykroczeń. 

Przewodniczący komisji podziękował za omówienie tematu i zaproponował dyskusję,            

w której kolejno udział wzięli.  

Pan Piotr Choroś zapytał, jak układa się współpraca ze Strażą Gminną w Nieporęcie?          

Czy Straż Gminna jest skuteczna i czy pomaga w działaniach Policji?       

Pan Rafał Tomczewski powiedział, że jest po rozmowie z Panią Komendant Policji                   

w Nieporęcie odnośnie Straży Gminnej, która potwierdziła, że współpraca układa się 

pomyślnie, jednostki dzielą się zadaniami. Zaznaczył, że w ubiegłym roku Straż Gminna 

zadbała o wygrodzenia, również kierowali patrole w stronę plaży. Pan Piotr Choroś zapytał, 

jakie jeszcze w tym okresie letnim ma obowiązki Straż Gminna, poza codziennymi?            

Pan Rafał Tomczewski potwierdził, że Straż Gminna pomaga w patrolowaniu przez służby 

w rejonie plaży.  

Pan Piotr Choroś zapytał o kradzieże w Gminie Jabłonna, które pojawiły się w ostatnim 

czasie? 

Pan Rafał Tomczewski powiedział, że Oficer Prasowy Policji , udzielając wywiadu dla 

Polsatu, mówiła ponad pół godziny, a informacja przekazana w Polsat News, bardzo 

odbiegała od rzetelności dziennikarskiej. Zaznaczył, że 30 włamań, które zostały 

przedstawione, to są włamania w roku 2021, ale do tych włamań zaliczane jest również: 

włamanie na konto bankowe, włamanie do baku i kradzież paliwa. Nadmienił, że jeżeli 

chodzi o rok 2020, to na terenie Miasta Jabłonna miało miejsce 7 włamań do budynków 

mieszkalnych i 3 na terenie całej Gminy, natomiast w tym roku odnotowano 3 włamania.  

Przewodniczący komisji zapytał, czy te włamania mają coś wspólnego z włamaniami, które 

było odnotowane w ubiegłym roku w Babicach? 

Pan Rafał Tomczewski odpowiedział, że Policja sukcesywnie zatrzymuje sprawców włamań 

do domów.   

Nadmienił, że do Polsatu zostanie przez Policję wysłana nota o sprostowanie.  
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Pan Rafał Tomczewski powiedział, że jeżeli chodzi o rejon przy ul. Królowej Jadwigi                

w Legionowie i młodzież, która tam organizuje swoje spotkania, to Policja działa w tym 

zakresie. Ostatnio otrzymała również pismo od mieszkańców osiedla w tym temacie. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodniczący komisji przystąpił do realizacji 

następnego punktu porządku obrad.  

 

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.   

 

Brak uchwał do zaopiniowania, będących w kompetencji Komisji Porządku Publicznego. 

 

 

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

  Do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, nie zgłoszono żadnych uwag. 

Protokół nr 3/2021 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego w  dniu  24 marca br., 

został przyjęty stosunkiem głosów: 

 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

  

 

7. Wolne wnioski. 

 

Radny Pan Mirosław Kado, zwrócił się z prośbą o natychmiastowe naprawienie drogi, 

między Dębe, a Jachranką: 

1) jak się kończą słupki na chodniku w Izbicy, bardzo duża dziura w chodniku            

o głębokości 0,5 m i szerokości 0,5 m; 

2) w Jachrance, na wysokości skrętu do dawnego Ośrodka GUS, gdzie znajduje się 

Salon Urody, widoczne jest kilka przepustów na chodniku, z wyłożonymi 

płytkami kwadratowymi i część tych płytek jest pęknięta i wepchnięta do środka, 

co stwarza pewne zagrożenie. 

Pan Mirosław Kado powiedział, że chciałby jeszcze zgłosić „rzecz do trudniejszej 

naprawy” – słupy na chodniku w Izbicy. Szczególnie „ciekawy” jest trójkątny słup, który 

znajduje się za skrzyżowaniem zjazdowym w Izbicy, z drogi powiatowej w stronę „chyba 

świetlicy wiejskiej”, który jest dokładnie na środku chodnika. Nadmienił, że wiele słupów 

oświetleniowych, znajdujących się w Izbicy przy tym chodniku, jest w osi chodnika, 

niektóre kilka, a niektóre kilkadziesiąt centymetrów. Radny zaproponował, aby zastanowić 

się co można zrobić, aby te słupy zostały usunięte z chodnika. Zaznaczył, że rozumie,            

iż jest to duża inwestycja, duży wydatek, który chyba jednak powinien zostać poniesiony 

przez zarządcę słupów energetycznych. Zaznaczył, że jest to chodnik, który nie cały jest 

oświetlony, a biorąc pod uwagę, że jest to pas pieszo – jezdny, dobrze by było,                     

aby mieszkańcy jadący rowerem nie mieli problemów. Nadmienił, że nie chce pisać 

interpelacji, ale prosi o zaprotokołowanie tej wypowiedzi. 

Pan Piotr Choroś zwrócił się z zapytaniem do radnych, a w zasadzie do radnych 

Gminy Jabłonna. Co sądzą o utworzeniu Straży Gminnej, Straży Miejskiej lub Straży 

Porządku Publicznego. Czy jest taka potrzebna?  

Pan Grzegorz Kubalski powiedział, że nie jest potrzebna. 



 

7 

 

Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że jego zdaniem ktoś musi pilnować porządku 

takiego, którego nie chce pilnować policja. Nadmienił, że we wszystkich gminach takie 

straże są, którymi gminy mogą się „posiłkować” i egzekwować pewne zachowania,              

np. biorąc pod uwagę palenie w piecach „byle czym”. Nadmienił, że najgorszy jest listopad 

w Jabłonnie, ponieważ mieszkańcy wypalają śmieci z lata. W Legionowie, mieszkaniec 

otrzymuje od Straży Miejskiej mandat w wysokości 500 zł za takie zachowanie, natomiast 

w Jabłonnie tak naprawdę nie ma gdzie zgłosić takiego problemu.  

Nadmienił, że jest oczywiście problem finansowy utrzymania takiej straży, ale uważa,        

że taka służba kiedyś będzie musiała powstać w Gminie Jabłonna.  

Pan Mirosław Kado powiedział, że jest z Gminy Wieliszew, w której jest taka sama sytuacja 

i również nie ma Straży. Nadmienił, że zdarza mu się współpracować z Policją i Strażami 

Gminnymi z Powiatu Legionowskiego w zakresie interwencji dotyczącej zwierząt. 

Zaznaczył, że zdaje sobie sprawę, że utworzenie Straży, to są koszty dla gmin. 

Nadmienił, że w gminach jest coraz więcej mieszkańców. W Gminie Wieliszew ponad            

15 tys. mieszkańców, w Gminie Jabłonna ok. 20 tyś. mieszkańców. Zaznaczył,                       

że powstanie Straży Gminnej, w tak dużych gminach, w ocenie Pana Mirosława Kado ma 

sens, ponieważ wszystkie „mniej wrażliwe, uciążliwe” czynności mogłaby wykonywać 

właśnie Straż Gminna. Gdyby na terenie gminy były dwa patrole, a nie jeden i w ciągu dnia 

więcej patroli, niż może zapewnić sama Policja, to ułatwiłoby to życie mieszkańcom. 

Pan Piotr Choroś powiedział, że może dobrym pomysłem, byłoby utworzenie straży 

międzygminnej, np. połączenie Gminy Jabłonna z Gminą Wieliszew, biorąc pod uwagę,           

że odległość nie jest daleka między gminami.  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodniczący zakończył dyskusję. 

 

 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Piotr Choroś.  

                  

 

 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Porządku Publicznego 

         

        Piotr Choroś 

 

Protokół sporządziła: 
Agata Szraga 


